
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE WYPEŁNIANIA ZAŚWIADCZENIA O DELEGOWANIU NA 

TERYTORIUM FRANCJI 

 

Aby wystawić zaświadczenie o delegowaniu należy zarejestrować się w elektronicznym 

systemie SIPSI dostępnym na stronie:  

 

Podczas wypełniania zaświadczeń prosimy o nieużywanie polskich znaków, ponieważ nie są widoczne 

na gotowych zaświadczeniach. 

 

1. Tworzenie własnego konta w systemie SIPSI. Wypełniamy podając dane przedsiębiorstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Uzupełniamy dane osoby odpowiedzialnej za zarządzenie przedsiębiorstwem (osoba wpisana w 

KRS). Wskazanie hasła za pomocą, którego będziemy się logować w systemie (loginem jest 

wskazany adres e-mail). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Po zakończonej rejestracji,  do systemu należy zalogować się używając podanego loginu i hasła 

(loginem jest wskazany wcześniej adres e-mail). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Aby wystawić zaświadczenie o delegowaniu należy wybrać opcję TRANSPORT.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Następnie wybieramy typ zaświadczenia, pojawia się trzy opcje: 

 Cas general - standardowe zaświadczenie wystawiane dla pracownika firmy 

transportowej delegującej go do pracy we Francji; 

 Travail temporaire - zaświadczenie dla pracownika zatrudnionego w agencji pracy 

tymczasowej; 

 Intragroupe - dla pracownika delegowanego w ramach jednej grupy (np. siedziba w 

Polsce i Francji). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WYPEŁNIANIE ZAŚWIADCZENIA 

 
1. Dane pracodawcy  

(Dane uzupełniają się automatycznie na podstawie wprowadzonych wcześniej informacji). 

Nazwa i adres organu właściwego do odprowadzania składek na ubezpieczenie społeczne  

(Uzupełniamy wpisując kraj, w którym kierowca objęty jest ubezpieczeniem społecznym). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Dane osoby odpowiedzialnej za zarządzenie przedsiębiorstwem (np. osoba/y wpisane w KRS).  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Dane reprezentanta posiadającego siedzibę we Francji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Zwrot kosztów wyżywienia i jeśli taka potrzeba zwrot kosztów zakwaterowania za każdy 

dzień delegowania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Przykład wypełnienia powyższych pól: 

 

Koszty wyżywienia (zaznaczyć odpowiednie pole): 

 zapłata kwoty ryczałtowej podać kwotę (w euro): należy podać wartość wypłacanej diety (jeżeli 

dotyczy) 

 

Koszty zakwaterowania (zaznaczyć odpowiednie pole): 

 pokrywane bezpośrednio przez pracodawcę z uwagi na fakt, że przedsiębiorca zapewnia 

nocleg w odpowiednio przystosowanej kabinie pojazdu lub innym miejscu w przypadku 

odpoczynku tygodniowego regularnego, celem wypłaconego kierowcom ryczałtu za nocleg jest 

zrekompensowanie niedogodności związanych z noclegiem poza miejscem zamieszkania. 

Ryczałt ten jest dodatkiem, niezależnym od poniesionego przez kierowcę kosztu. 

 

W przypadku braku zapewnienia odpowiednio przystosowanej kabiny (np. w niektórych 

pojazdach o DMC <3,5t) oraz niezapewnieniu innego miejsca noclegowego konieczne jest 

zaznaczenie jednego z pól: 

• „Remboursement des frais avancés par le travailleur”- zwrot kosztów zaliczkowanych 

przez pracownika wraz z podanie kwoty w EUR 

• „Versement d’une somme forfaitaire”- zapłata kwoty ryczałtowej wraz z podaniem 

kwoty w EUR 

 

Należy jednak pamiętać, że w przypadku braku zapewnienia bezpłatnego miejsca noclegowego 

kwota wypłacona nie jest niezależna od poniesionego kosztu i nie ma charakteru dodatku 

mającego na celu rekompensatę niedogodności związanych z noclegiem poza miejscem 

zamieszkania. Konsekwencją zaznaczenia powyższych opcji jest brak możliwości zaliczenia 

wypłaconych ryczałtów na poczet minimalnego wynagrodzenia na terenie Francji (Loi Macron). 

 

Data ważności zaświadczenia (Date d’expiration) 

Wpisujemy datę końcową wynikająca z dokumentu powołania/mianowania przedstawiciela. 

W praktyce, zaświadczenie wydane nowym kierowcom w różnych okresach czasu, będzie różniło się 

jedynie datą jego wystawienia – wszystkie pozostałe informacje powinny być identyczne dla każdego 

pracownika. Zmianie każdorazowo podlega jedynie sam załącznik do zaświadczenia z danymi kierowcy. 

Powyższe wynika z dwóch kwestii: 

 Według przepisów francuskich powołanie przedstawiciela nie może być krótsze niż ważność 

zaświadczenia. 

Przykład błędnie wystawionego zaświadczenia: 

Firma otrzymała od reprezentanta dokument potwierdzający powołanie go na pełnomocnika 

w okresie od 01.07.2016 do 31.12.2016 (pomimo, iż umowa z reprezentantem jest 

bezterminowa, organy kontrolne będą sprawdzać dokument powołania, który jest wystawiany 

na 6 miesięcy). W lipcu, dwudziestu jeżdżących do Francji kierowców, otrzymało zaświadczania 

o ich oddelegowaniu na okres zgodny z powołaniem tj. od 01.07.2016 do 31.12.2016. W 

październiku firma zatrudniła trzech nowych kierowców i oddelegowała ich na okres 6 miesięcy 

tj. od 01.10.2016 do 31.03.2017. Wypełnienie zaświadczenia w ten sposób spowodowało, że 



okres powołania przedstawiciela jest krótszy niż okres oddelegowania trzech wspomnianych 

kierowców, co może, w przypadku kontroli wiązać z sankcjami ze strony francuskiej. W 

przedstawionej sytuacji kierowców zatrudnionych od 01.10.2016 należy oddelegować 

maksymalnie do 31.12.2016 co będzie zgodne z powołaniem przedstawiciela. 

 Dzięki stosowaniu się do zasady, że wszyscy kierowcy oddelegowani do pracy we Francji mają 

taką samą datę ważności zaświadczenia o oddelegowaniu, tylko dwa razy w roku 

kalendarzowym trzeba będzie odnowić zaświadczanie o oddelegowaniu oraz powołanie 

przedstawiciela. 

 

 

 

5. Pracownicy (Niniejszy załącznik uzupełnia pracodawca zatrudniający pracownika delegowanego 

do Francji, bez względu na to, czy jest obywatelem kraju należącego do Unii Europejskiej czy 

innego kraju). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Uzupełnianie informacji dotyczących umowy o pracę pracownika delegowanego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prawo pracy regulujące umowę o pracę: 

    Należy wpisać: 

    „Convention collective nationale des transports routiers” 

 

 Kwalifikacje zawodowe: 

    Należy wpisać odpowiednią grupę pracownika oraz współczynnik wynikający z załącznika 

    dostępnego TUTAJ. 

    Przykład: Dla kierowcy należącego do grupy numer 7 wpisujemy: Groupe 7, 150M. 

 

 Stawka wynagrodzenia brutto zastosowana na czas oddelegowania (podana w euro): 

    Wpisujemy stawkę wynagrodzenia odpowiednią dla grupy kwalifikacji zawodowych.  

     Przykład: Dla kierowcy należącego do grupy numer 7 wpisujemy: 10 EURO 

 

7. Po poprawnym wypełnieniu zaświadczenia, należy je wysłać używając funkcji WYŚLIJ 

(Transmit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ocrk.pl/wp-content/uploads/2017/01/Kwalifikacje-i-definicje-grup-zatrudnienia.pdf


 

8. Lista zapisanych oraz wysłanych zaświadczeń dostępna jest ze strony startowej. Lista ta 

umożliwia kopiowanie wysłanych już zaświadczeń w celu ich ponowienia, a także ich podgląd 

i wydruk.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE O DELEGOWANIU MUSI ZNAJDOWAĆ SIĘ W POJEŹDZIE - NALEŻY JE 

WYDRUKOWAĆ PODPISAĆ ORAZ WRĘCZYĆ KIEROWCY PRZED WYJAZDEM. 

 


